Quali crudeltà essendosi dichiarato di voler usare con tutti i Monasterii de Ruteni uniti 
di quel Regno, e specialmente con il Metropolita, questi si sono fuggiti e nascosti ne luoghi

mitu ad Deum effundimus ad exorandam pacem, atque incolumitatem 
Ecclesiae filiis, eisdemque congruam in tanta adversitate constantiam.

Gravissimis deinde verbis per Venerabilem fratrem Horatium Phi
lippum Archiepiscopum, Episcopum Lucensem, Nuntium nostrum, ad
moneri voluimus Maiestatem Regis Poloniae,69 ut ea, qua par est, 
diligentia, omnique studio, et quibus poterit officiis, ac mediis compe
scere satagat excitatam adversus populos Ecclesiae fideles procellam, ne 
si forte remissius in re tam proxime catholicam fidem respiciente se 
gesserit, neglecti divini honoris reus iudicetur.

Verum quod pontificiae nostrae solicitudinis imprimis est, et prae
cipuum etiam studium catholicorum Antistitum esse debet, curandum 
est, ne fideles in hoc periculo constituti abduci patiantur a gremio 
Sanctae Matris Ecclesiae. Qua in re Fraternitatem Tuam nedum sedu
lam, sed eiam invicto zelo (ut decet catholicum Antistitem) maxime in
censam esse cupimus, ac pro spectata sua virtute fore confidimus, cuius 
quidem pii laboris, et egregii operis praeter summam laudem, amplissi
mam mercedem a bonorum omnium Retributore relaturum te esse am
bigere non debes, quod ut feliciter tibi, Dei ope, contingat, Apostolicam 
benedictionem Fraternitati Tuae peramanter impertimur.

Datum Romae, etc., die 17 Oct. 1705, Pontificatus Nostri Anno 
quinto.

288.
1723.

Supplicator pro Indulgentia plenaria in die festo Beati Iosaphat, occa
sione primi centenarii ab eius glorioso martyrio.

più deserti, e paludosi implorando 1’aiuto e protezione delTEE.VV., acciocché partecipato alla 
Santità di Nostro Signore questo accidente, et il pericolo grande della Unione, si passino dalla 
S. Sede і più caldi officii appresso il Re Augusto di Polonia, perchè prenda valida protezione 
degl’Oratori, e restino salvi і Prelati, Ecclesiastici, e popoli ruteni uniti, de quali il detto Czar 
medita, e minaccia il totale esterminio, parendo essere venuto in Polonia per far guerra più 
tosto alla Santa Unione, che alli Svedesi, contro de quali è stato chiamato.

Rescriptum.
Dominus Nuntius Poloniae suspendat traditionem Brevium, et invigilet super iis, quae 

acta (f. 389v) sunt, et quae accidunt, et omnia referat.
Supplicetur S.mo ut dignetur scribere D. Vicecancellario Poloniae commendando ipsi res 

religionis catholicae.
(APF, Acta S. C. de Prop. Fide, voi. 75, fol. 387-389, η. 14, de data 22 . XII . 1705).
69 Ut videtur per Sacretariam Status. Rex Poloniae tunc temporis erat Fredericus